Ofício circular nº 005/2024/DN/Sinasefe Nacional

                                                                                                                       Brasília, 25 de janeiro de 2024.

Às Seções Sindicais do Sinasefe

Assunto: Colaboração financeira para a participação dos membros da CNS e CND no GT Carreira em

03/02/2024.

Prezado (a) Coordenador (a),

Ao cumprimentá-lo (a), A Direção Nacional do SINASEFE, no uso de suas atribuições estatutárias em

conjunto com a Coordenação de Pessoal, convocou os/as representantes das bases do SINASEFE para

participarem do Grupo de Trabalho sobre Carreiras Técnicos Administrativos, Docentes e Aposentados,

que se realizará no dia 3 de fevereiro de 2024, de forma híbrida. No formato presencial ocorrerá na

FENAJUFE – SCS, Q. 2, Ed. Serra Dourada, 3º andar e no formato virtual pela plataforma Zoom, com

link de acesso divulgado no credenciamento, a partir das 8h (horário de Brasília), para deliberar sobre

a seguinte pauta:

1. Informes da Direção Nacional e Coordenação de Pessoal (TAEs e Docentes).

2. Histórico sobre a Comissão Nacional de Supervisão da Carreira – CNSC.

3. Apresentaçao do Realtório da CNS - Propostas do Sinasefe e Fasubra.

4. Apresentação e Debate sobre a Unificação da Carreira dos Docentes do Sinasefe e Andes.

5. Encaminhamentos do GT Carreira para a 186ª Plena.

Desse modo, sabendo da importância da participação presencial dos membros da CNS  e CND no GT

Carreira e tendo em vista que o orçamento da Nacional ainda não alcançou os efeitos necessários ao

provimento dessa despesa, solicitamos à esta Seção, colaboração financeira a fim de custearmos as

despesas com passagens, diárias e hospedagens dos membros da CNS e da CND para participação na

referida reunião e dar seguimento aos trabalhos da CNS e da CND.

Agradecemos antecipadamente e contamos com o depósito do valor da colaboração desta Seção Sindical

para o Sinasefe Nacional a fim de que a Nacional encaminhe os trâmites.

ELENIRA OLIVEIRA VILELA

Coordenadora Geral de Plantão